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Červen 2023 

ZPRAVODAJ OBCE PŘEMYSLOVICE 

 
 

Sluníčko už krásně hřeje, 

Co to může znamenat?     

Přeci, že je tady léto! 

Můžeme se radovat.                                                                

 

 

Informace starostky obce 

Vážení spoluobčané, 

ani jsme se nenadáli a je tu opět léto. Čas prázdnin a dovolených. Čas určený k odpočinku a 

relaxaci, který využijí hlavně děti, které mají dva měsíce prázdnin. Všem přeji, aby ho strávili 

podle svých představ, a hlavně v klidu a pohodě. 

Dovolte mi, abych Vás krátce seznámila s letošními akcemi a investicemi. 

Největší akcí letošního roku je přestavba rodinného domu na komunitní centrum, které by mělo 

být otevřeno veřejnosti ke konci prázdnin. Komunitní centrum bude sloužit pro setkávání lidí 

všech věkových kategorií, ale hlavně bychom se chtěli zaměřit na rodiče s malými dětmi a 

seniory, kteří se v současné době nemají možnost kde potkávat. Bližší informace k otevření a 

programu, který bude probíhat v komunitním centru, budou zveřejněny na stránkách obce a 

Facebooku.    

V měsíci květnu došlo k výsadbě dvou vánočních stromů. Jeden strom je umístěn u křižovatky, 

kde bývá pravidelně každým rokem a druhý u dětského hřiště. Tam bychom chtěli přesunout i 

rozsvěcení vánočního stromu a program, který ho doprovází.  

Mezi kuželnou a budovou ZŠ byly pokáceny stromy, které byly již ve špatném zdravotním stavu. 

Místo těchto stromů byla provedena výsadba nových.  

Na začátku lesa v části Habeš a u ZŠ Přemyslovice jsou umístěna nová zastřešená posezení. 

V příštím roce by jsme chtěli ještě tato posezení pořídit na další místa v obci.  

V období prázdnin bude v budově ZŠ probíhat sanace vlhkého zdiva v učebnách, chodbě a 

toaletách v přízemí budovy.  

Olomoucký kraj poskytne obci dotaci ve výši 33.000, - Kč z dotačního programu „Program na 

podporu JSDH“ z dotačního titulu – Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 

techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 

2023. 
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Obec získala finanční příspěvek ve výši 100.010 ,- Kč od Olomouckého kraje na obnovu, zajištění 

a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

Na závěr mi dovolte, vážení spoluobčané, abych vám všem ještě jednou popřála krásné letní dny 

prožité ve zdraví a pohodě.  

Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 

Sběrný dvůr 

Od 1. 7. 2023 bude možné bezplatně ukládat na sběrném dvoře použité pneumatiky pouze 

z osobních automobilů. 

Obecní úřad uzavřen 

Obecní úřad bude v pátek 7. července z technických důvodů uzavřen. 

Dovolené lékařek o prázdninách 

MUDr. Magda Prudká 

28. 6 – 3. 7. 2023 

28. 8 – 5. 9. 2023 

MUDr. Anna Kopečná 

V plánované termíny dovolené bude vždy přítomen zastupující lékař. 

Kulturní a školský výbor 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych se ohlédla za uplynulým kulturním půlrokem.   

15. března se na hasičské zbrojnici konala tvořivá dílnička pro děti. I když jsme se sešli v 

komorním počtu, panovala dobrá nálada a děti si vyrobily jarní (velikonoční) věnec a velikonoční 

doplňky (zajíčky, vajíčka, …). Všem se to moc povedlo. 

24. března jsme se i přes nepřízeň počasí vypravili od školy do „Habeša“ s Morenou. Po cestě 

jsme se loučili se zimou tradičními říkankami. Smrtku jsme utopili v Přemyslovském potoku a 

zpět do vesnice jsme přinesli líto ozdobené pentličkami a vajíčky, které symbolizuje jaro. Děti se 

tak seznámily s tradicemi našich předků. Na všechny čekala malá odměna. 

25. března proběhla na hasičské zbrojnici cestovatelská beseda s místním rodákem Zdeňkem 

Železňákem o Bajkalu. Při promítání fotek se přítomní dozvěděli spoustu zajímavostí a zážitků, 

které po cestě Ruskem zažili. Někteří možná i načerpali inspiraci vydat se na vlastní pěst 

poznávat cizí krajiny a zvyky jiných kultur. 

14. dubna jsme se sešli na hasičské zbrojnici při pohádkovém odpoledni. Před promítáním byly 

pro děti připraveny úkoly s jarní a velikonoční tématikou. Museli předvést svou šikovnost, ale i 

znalosti. Po splnění úkolů jsme se podívali na šmoulí velikonoční pohádku. Pro děti byl připraven 

popcorn, občerstvení a za splnění úkolů samozřejmě odměna. 

Protože nám na konci dubna počasí nepřálo, pálení čarodějnic se letos na hřišti konalo až 6. 

května. Malé čarodějnice a čarodějové se rozdělili do tří kouzelnických týmů a bojovali proti 

sobě v různých disciplínách. Museli vymyslet název své koleje a namalovat její erb. Dalším 
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úkolem bylo vyrobit létající koště, které si mohli 

vyzdobit podle své fantazie. Svou šikovnost a 

přesnost si prověřili hodem na čarodějnické 

klobouky. Nejoblíbenější a všemi 

nejočekávanější zkouška bylo vaření lektvarů. Z 

různých ingrediencí namíchali lektvar, jehož 

složení a účinek museli kolegům čarodějům a 

přihlížejícím popsat. Nakonec jsme si společně 

zatančili čarodějnický tanec. Všichni čarodějové 

a čarodějnice úspěšně složili všechny zkoušky a 

obdrželi titul čaroděj/čarodějnice. Vrcholem 

večera byl samozřejmě táborák s upálením čarodějnice. Staré přemyslovské čarodějnice se s ní 

rozloučily tancem okolo ohně. Nakonec jsme si pochutnali na opečených špekáčcích. Letos se 

nás sešlo něco málo přes sto malých a velkých čarodějnic a čarodějů. Doufáme, že příští rok to 

bude ještě lepší. 

14. května jsme oslavili na hasičárně den matek. 

Pro maminky si děti z obou našich mateřských 

školek připravily krásné básničky a tanečky. 

Pěvecký sbor dětí ze základní školy hezky 

zazpíval a děti ze Základní umělecké školy 

Plumlov zahrály na flétny a klavír. Pro všechny 

maminky byl připraven dáreček – tulipán, který 

ušili žáci druhého stupně naší základní školy. 

Nechybělo ani občerstvení. Patří se poděkovat 

všem paním učitelkám a asistentkám, které se 

na přípravě programu podílely. 

28. května proběhlo v sále hasičské zbrojnice 

setkání seniorů. Tentokrát v duchu vzpomínání a 

písniček. Na harmoniku celé odpoledne hrál (i na 

přání) pan Trochta ze Ptení. Při občerstvení se 

zpívalo, povídalo, vzpomínalo … Byla skvělá 

nálada. Necelá sedmdesátka seniorů byla 

seznámena s možností aktivit v našem novém 

komunitním centru. 

 V sobotu 24. června se sjeli přemyslovští i 

přespolní námořníci na fotbalové hřiště na 

námořnický dětský den. Pluli jsme po zrádném oceánu, ve kterém na nás číhaly různé nástrahy. 

Nejprve si námořníci naložili na loď zásoby. Zastihla nás bouře, ve které se musela loď vypořádat 

s vlnami (děti pomocí foukání do lodičky z korku překonávaly dráhu). Bouře byla silná a navíc s 

námi plul i Pepek námořník, který loď schválně poškodil (shazování plechovek). Skončili jsme na 

opuštěném ostrově, bez zásob. Námořníci si museli obstarat jídlo – nachytali si ryby a jiné 
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mořské živočichy. Na ostrově nakladly vzácné mořské želvy vejce, které naši námořníci 

zachraňovali. Možná i proto se na ně usmálo štěstí, a našli poklad (zlaťáky, perly a drahokamy). 

Každý příběh by měl končit dobře. Proto námořníky zachránila jiná loď, která plula náhodou 

kolem zapomenutého ostrova (děti se musely přitahovat pomocí lana na lodi na kolečkách). 

Zachránění námořníci si nakonec mohli vyrobit náhradní plavidla, rybičky, žabky  (origami z 

papíru). Po celé odpoledne byl dětem k dispozici skákací hrad a hra ve virtuální realitě. Malovalo 

se na obličej, byla připravena tombola se spoustou cen a nechybělo bohaté občerstvení. Večer 

pokračoval taneční zábavou se skupinou FLAMES. Děkujeme obci Přemyslovice za nejen finanční 

podporu a spřátelené TJ Sokol Přemyslovice za zajištění občerstvení. Další díky patří i 

sponzorům, bez kterých bychom nezajistili ceny do tomboly. 

Závěrem bych chtěla moc poděkovat všem 

členům kulturního výboru a všem našim 

rodinným příslušníkům, kteří jsou do příprav 

akcí nějakým způsobem vždy zapojeni. A na 

co se můžete těšit o prázdninách? Kromě 

dovolených, výletů a odpočinku pro vás 

připravujeme dvě letní kina a to 15. července 

a 2. září. Více informací se dozvíte z plakátů, 

webových nebo facebookových stránek 

obce. Za celý kulturní a školský výbor vám 

přeji krásné léto. Těšíme se na vás na dalších 

připravovaných akcích.  

MUDr. Petra Strbáčková 

Tenisové kurty na Štarnově 

Obec Přemyslovice oznamuje, že znovu 

zprovoznila tenisové kurty na Štarnově. 

Objednávky na pronájem přijímá pan Doseděl na 

Štarnově na tel. č. 728 923 687. Cena pronájmu 

je 100,- Kč / hod. 

 

 

 

 

TJ Sokol Přemyslovice – oddíl všetrannosti 

Přebor župy Prostějovské v plavání a atletice: 

Závodů v plavání, které se konaly 21. 3. 2023 v prostějovských lázních se zúčastnilo celkově 48 

závodníků, z toho 8 plavců z Přemyslovic. Ti se umístili: na krásném 2. místě Pavel Hejda, na 3. 

místě Richard Kalvoda a na 4. místě Klára Štolpová. 
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Ve stejný den proběhly závody ve šplhu v prostějovské sokolovně a z 30 závodníků se naši 

Sokolíci umístili takto: 1. místo: Veronika Konečná, Pavel Hejda, 2. místo: Richard Kalvoda, Elena 

Kalvodová, Klára Štolpová, 3. místo: Natálie Citová, Dan Konečný. 

3. června proběhli závody v lehké atletice v Prostějově.  Z velké konkurence 115 závodníků z 10 

tělocvičných jednot se z našich 16 dětí na bednu postavili ti nejmenší: 2 místo: Vendulka 

Tylšarová, 3. místo: Lukášek Rozsíval. 

Župní kolo ZZZ: 

22. dubna se uskutečnil přebor župy Prostějovské v ZÁLESÁCKÉM ZÁVODĚ ZDATNOSTI. Kvalitně 

připravenou trať, kde museli závodníci prokázat znalosti z historie sokola, poznat naše hrady a 

zámky, flóru a faunu, topografické značky, vyzkoušeli si manuální zručnost ve vázání uzlů, 

šošonském běhu či rozdělávání ohně, orientaci podle buzoly, sílu na lanové dráze, házení na cíl, 

si v krásném prostředí vyzkoušelo 76 závodníků z 6 tělocvičných jednot. Domácí závodníci se 

umístili v kategoriích: 

předškolní děti: 3. místo: Vendula Tylšarová, Amálie Bušová, Denisa Smékalová, Jakub Grézl 

 4. místo: Claudie Kučerová, Jakub Šmehlík, Šimon Zapletal, Helena Kollmanová  

mladší žákyně I.: 1. místo: Veronika Konečná, Adéla Tylová  

 2. místo: Karolína Rozsívalová, Tereza Štolpová, Nela Šmehlíková 

mladší žákyně II.: 4. místo: Dominika Meisselová, Nela Grézlová, Elen Kalvodová 

mladší žáci II.: 1. místo: Richard Kalvoda, Václav Štolpa, Jakub Kotrla 

 3. místo: Markéta Smékalová,Lucie Kolářová, Martin Kolář 

starší žákyně: 1. místo: Emma Vrátilová, Romana Močárová, Tereza Šmehlíková 

 3. místo: Adriana Vévodová, Monika Šlézarová, Kamila Skubenych    

dorostenky: Zuzana Kaksová, Veronika Krčová 

muži: Marek Pořízka, Markéta Pořízková 

a speciální kategorie: rodina: 1. místo: Vojtěch Grulich, Tomáš Výborný, Oliver Grulich. 

Děkuji organizátorům závodu i všem dobrovolníkům kteří přispěli k hladkému průběhu tohoto 

závodu. 

Výjezd na Javoříčko: 

1.5. se konal tradiční cyklistický výjezd na Javoříčko, děkujeme tímto všem 28 cyklistům, kteří se 

této akce zúčastnili. 

Noc Sokoloven: 

V pátek 23. 6. 2023 jsme se sešli v sále sokolovny na 9. ročníku celorepublikové akce NOC 

SOKOLOVEN. Tématem letošní Noci sokoloven byly sokolské písně. Možná se zeptáte, proč 

zrovna písně? K našemu hnutí patřily neoddělitelně od samého počátku. Vždyť právě sokolstvo 

se významně podílelo na šíření zpěvnosti českého národa. Vlastenecky a radikálně zaměřené 

písně vznikající v sokolských jednotách se rychle šířily a zpívaly se masově i mimo sokolské akce. 

Sokolské písně provázely československé legie i na bojištích 1. světové války a staly se nedílnou 

součástí sokolského ducha, který byl jednou ze základních součástí boje za vznik samostatného 

státu Čechů a Slováků, jehož 105. výročí si letos připomeneme. 
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K samotné akci - tu jsme začali zpěvem dvou nejznámějších sokolských písní, za doprovodu 

flétnového sboru z naší ZUŠ, za což patří obrovský dík paní učitelce Daně Krčové a jejím 

svěřenkyním. 

Pak nás dlouholetý člen našeho sokola pan Petr Hofman seznámil s historií a architekturou naší 

sokolovny a se zasvěceným komentářem nás provedl v exteriéru i interiéru sokolovny. Pro 

některé to byl jedinečný zážitek, protože se dostali i na místa, kde se v běžně nechodí. Bravo 

bratře Hofmane!!! 

Po ukončení prohlídky jsme se přesunuli k „vytváření večeře“. Děti rozdělené do dvou družstev 

dostaly ingredience k přípravě kynutého těsta na rohlíky. Po počátečním váhání a nesmělosti se 

vrhly do práce a mi se nestačili divit, jak jim to šla práce od ruky. 

Než těsto vykynulo, proběhla soutěž „Máme rádi česko“ kde si obě družstva poměřily znalosti z 

historie, vlastivědy, lidových písní, přísloví a pohádek, procvičily si odhad a paměť. Až se samy 

divily, co znají a hlavně co neznají. 

Po soutěži si šli vytvořit a upéct svoje vlastní rohlíky. Výrobky to byly opravdu vydařené, takže 

nešlo určit kdo je vlastně vítězem. 

Po večeři došlo k nejlepší části této akce: samotnému přespání v sokolovně kterého se účastnilo 

31 dětí a 3 vedoucí. Za hladký průběh celé akce děkuji všem sestrám a bratrům sokolům, kteří se 

na organizaci a dohledu podíleli.    

Ještě si Vás dovolím pozvat na prázdninový volejbalový turnaj, který se bude konat 5. srpna na 

hřišti.  

Také bych chtěla na závěr tohoto cvičebního roku poděkovat všem cvičitelkám a cvičitelům naší 

jednoty za jejich čas a obětavou práci jak při vedení jednotlivých složek, tak při všech našich 

akcích. Za oddíl všestrannosti Vám všem přeji krásné prázdniny a těším se na září kdy začneme 

nacvičovat na XVII. Všesokolský slet, který se bude konat 30. 6 - 5. 7. 2024 v Praze.   

Sestra náčelnice Zdena Grulichová 

TJ Sokol Přemyslovice – oddíl kuželek 

Jak jsme kouleli… soutěžní ročník 2022-2023 

SOUTĚŽE DRUŽSTEV: 

Družstvo „A“ se účastnilo 3. kuželkářské ligy mužů. Družstvo vybojovalo devět výher a dvě 

remízy. Na konec skončilo na osmém místě ze dvanácti družstev. 

Družstvo „B“ v loňské sezoně zvítězilo v krajském přeboru Olomouckého kraje a postoupilo do 

Severomoravské divize. Ve vyšší soutěži po celou dobu spíše bojovalo o udržení v soutěži, což se 

nakonec podařilo. Družstvo vybojovalo osm výher a tři remízy. Na konec skončilo na devátém 

místě ze dvanácti družstev. 

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc. V tomto soutěžním ročníku skončilo na 8. 

místě tabulky ze čtrnácti družstev. 

Družstva mládeže se účastní „Severomoravské regionální soutěže mládeže“.  Ve své skupině 

soupeřila s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle, Přerova a Oder. V základní části se družstvo 
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A umístilo na druhém místě a družstvo B na pátém místě. Družstvo A postoupilo do finálového 

turnaje. 

Ve finálovém turnaji se naši mládežníci utkali s družstvem Oder a prvními dvěma družstvy z 

druhé skupiny – Zábřehem a Šumperkem. Družstvo A, ve složení Pavel Močár, Pavel Toman a 

Adam Doseděl, se umístilo na krásném druhém místě. 

SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ: 

Několik velkých úspěchů jsme zaznamenali i v soutěžích jednotlivců. Dva naši hráči se při 

Mistrovství MS a OL kraje umístili na postupových místech a kvalifikovali se tak na Mistrovství 

ČR. 

Pavel Toman se kvalifikoval na MČR už podruhé. Tentokrát již bojoval v kategorii dorostenců na 

MČR v Poděbradech s velmi silnými konkurenty. Umístil se na 27. místě z 32 hráčů. 

V kategorii juniorů se Marek Kankovský na krajských přeborech umístil na druhém místě. Na 

MČR se kvalifikoval také podruhé za sebou. Na MČR v Kamenici nad Lipou se umístil na 21. místě 

z 32 hráčů. 

Dvojice našich hráčů Radek Grulich a Ivan Říha se vítězstvím v kvalifikačním turnaji, který 

probíhal loni v srpnu na naší kuželně, kvalifikovala na MČR dvojic, které se letos konalo v 

Karlových Varech. Společným výkonem 1152 (Grulich 592, Říha 560) poražených kuželek na 120 

HS se umístili na velmi krásném 7. místě z dvaceti dvojic. 

PŘEBOR ČESKÉ OBCE SOKOLSKÉ V KUŽELKÁCH 

Dvě čtyřčlenná družstva našich hráčů se zúčastnila přeborů ČOS, které v letošním roce pořádal 

Sokol Brno IV. Turnaje, který probíhal v posledním dubnovém týdnu, se zúčastnilo celkem 19 

družstev mužů a 5 družstev žen z celé ČR. Naše družstvo A se umístilo na 4. místě, družstvo B na 

14. místě. Nejlepší výkon z našich hráčů předvedl Eduard Tomek, který porazil 601 kuželek na 

120 HS. Tento překrásný výkon byl zároveň třetím nejlepším výkonem celého turnaje. 

Milan Smékal 

TJ Sokol Přemyslovice – oddíl kopané 

V soutěžním ročníku 2022 – 2023  nás reprezentovalo mužstvo  mužů a mužstva mládeže. 

Mužstvo mužů po třech letech postoupilo z 3. třídy do přeboru OFS II. třídy. V této soutěži je 14 

mužstev, čímž jsme si zahráli víc zápasů než v minulém ročníku a i pro diváky to byla lepší 

podívaná. I když naše výsledky nebyly podle našich představ, tak nám diváci fandily, až do konce. 

Z 26 zápasů jsme získali 21 bodů. Dali jsme 42 gólů a 88 gólů dostali a skončili jsme na 13. místě 

v tabulce. 

Mužstvo mládeže jsme, pro malý počet dětí, spojili s oddílem Jesenec - Dzbel. 

Společně jsme poskládali tyto mužstva: 

Mladší a starší přípravku. Hráli jednou za čtrnáct dní a to turnajově. 

Mladší přípravka, která měla 6 výher, 2 remízy a 6 proher. 
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Starší přípravka, ta měla 8 výher, 3 remízy a 1 prohru. 

Mladší a starší žáky jsme přihlásili do krajského přeboru. 

Mladší žáci získali ze 14 zápasů 13 bodů. Dali 23 gólů a 51 gólů dostali. Skončili na 6. místě. 

Starší žáci získali ze 14 zápasů 26 bodů. Dali 32 gólů a 24 gólů dostali. Skončili na krásném 2. 

místě.  

Fotbalisti Přemyslovice 

Obecní knihovna 

Červenec – otevřeno každý pátek 17:00 – 19:00  

Srpen – ZAVŘENO 

SDH Přemyslovice 

Odchyt a hubení vos, včel a sršňů 

Hasičský záchranný sbor provádí odchyt a likvidaci obtížného hmyzu zejména na veřejném 

prostranství, v budovách škol, školek, úřadů, nemocnic, domovů důchodců apod.  V případech, 

kdy nehrozí bezprostřední nebezpečí tedy hasiči odchyt a likvidaci obtížného hmyzu na 

soukromých pozemcích, v rodinných domech, chatách, chalupách apod. neprovádějí. 

Pokud Vás na tísňové lince 150 odkázali na deratizační firmu máte možnost obrátit se na  JSDH 

Přemyslovice, která nabízí v rámci obce likvidaci obtížného hmyzu.  

Můžete volat Veliteli jednotky (A. Miškár) na tel. 774 255 496  

Vždy však volejte prvně na tísňovou linku 150 

Hasiči Přemyslovice 

SDH Štarnov 

Plán nejbližších akcí SDH Štarnov: 

29. 7. 2023 – Dětský den 

16. 9. 2023 – Veteránská soutěž v hasičském sportu 
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Základní a mateřská škola Přemyslovice 

Nová školní předzahrádka a loučení se školním rokem 

Dne 16.6.2023 se před ZŠ Přemyslovice konalo 

slavnostní otevření nové školní předzahrádky - 

venkovní učebny a relaxačního místa. Na této 

zahrádce jsou umístěné jak vzdělávací prvky – 

rostliny s popisky, hmyzí domeček, krmítko a 

pítko pro ptáky, tak prvky relaxační – lavičky a 

hmatový chodník. Za tuto předzahrádku moc 

děkujeme zřizovateli, který nám akci financoval, 

a firmě Zahrady Šmehlík. Paní Kateřina 

Grulichová a pan Petr Šmehlík celý projekt 

navrhli, realizovali a poskytují také následnou péči zdarma. Na druhé předzahrádce nám 

postupně vzniká další venkovní učební prostor. Zde máme od firmy Pila Lehar přírodní sedátka – 

špalky – také zdarma. Všem realizátorům a podporovatelům za všechno moc děkujeme. 

Po slavnostním otevření následovala další 

zajímavá akce -  Školní akademie. Nejdříve se 

rodičům a dalším hostům představili mladší žáci I. 

stupně pod vedením paní učitelky Mgr. Věry 

Vítkové. Celé představení bylo komponováno v 

hanáckém stylu. Dále následovalo vystoupení 

žáků II. stupně, které spolu s nimi připravil pan 

učitel Mgr. Dušan Matoušek, byly tanečky, 

humorná scénka a nechybělo vystoupení žačky se 

svým psím mazlíčkem Roxy. Po všech 

vystoupeních následovalo krátké rozloučení s letošními deváťáky.  

Během školního roku naši žáci opět plnili v tělesné výchově úkoly 

Olympijského víceboje, ze které obdržela naše škola stříbrnou 

medaili. V projektu Recyklohraní jsme se díky spolupráci s obcí a 

občany Přemyslovic posunuli z loňského 9. místa na letošní 7. místo. 

A také se naši žáci zapojili do projektu Škola udržitelného života, kde 

se zamýšlí nad ekologií ve své obci. Za odměnu jeli s paní asistentkou 

prezentovat svoji celoroční práci na konferenci do Prahy.  

Na závěr chceme poděkovat zřizovateli v čele s paní starostkou, Ing. 

Ivetou Pořízkovou, za spolupráci a podporu, kterou nám věnují. 

Děkujeme také Školské radě za práci pro školu. A samozřejmě také 

moc děkujeme všem rodičům, kteří se s námi podílí na našich akcích, podporují nás, pomáhají 

nám a jsou pro nás velkou oporou a inspirací pro další práci. Děkuji také všem zaměstnancům 

školy za jejich práci, mnohdy nelehkou, obětavost a snahu o dobrou pověst školy. A také 

děkujeme všem dětem za jejich úsilí, snahu, podané výkony a výdrž. 
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Zároveň přeji všem výše jmenovaným, kteří se o školu a 

žáky starají, aby jim v novém školním roce přálo hlavně 

zdraví, neopouštěla je fantazie, energie, nápady, sny a 

neztratili chuť dále pracovat pro školu a vzdělání. A našim 

deváťákům přejeme, aby do dalšího života vykročili tou 

správnou nohou a neztratili svůj elán. 

 

 

Přejeme všem příjemné prožití prázdnin a dovolené plné sluníčka, pohody, odpočinku, zdraví 

a nezapomenutelných zážitků. 

 

Mgr. Marta Popelářová 

Traktoriáda 

Vážení spoluobčané, 

máme za sebou druhou červnovou sobotu, kdy se uskutečnila jubilejní 5. PŘEMYSLOVSKÁ 

TRAKTORIÁDA. Ta se opět konala na plácku u sběrného dvora. Za těch pět let se zúčastnilo 142 

strojů. 

V první řadě musím opět poděkovat všem pracovníkům sběrného dvora za úpravu a úklid terénu 

a interiéru pro zázemí traktoriády. Trať jako obvykle postavil stavbyvedoucí  Roman Machar 

s pomocníkem Tomášem Bílým. 

Traktory byly rozděleny do tří kategorií: domamonty, ZETORY a ostatní sériově vyrobené. Takže 

velké dík patří všem soutěžícím traktoristům za předvedení svých strojů a dovednosti a zároveň i 

za čas, který tomu věnovali. 

Místním se na naši traktoriádu asi moc nechce, ale pro přespolní třeba z Mohelnice, ti se moc 

těší až zavolám a dorazí třeba i hodinu před začátkem nebo Stará Ves u Přerova, všichni mají 

před sebou dlouhou cestu ne zrovna v pohodlném a rychlém dopravním prostředku. 

Zvlášť mě potěšil a překvapil příjezd RS-09 z Myslejovic. Je to první veterán traktor tohoto typu 

v ČR. 
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Již podruhé se jelo dvoukolově, čemuž se říká „Jízda pravdy“. To znamená jet na dva stejné časy 

čili s minimálním rozdílem. 

Poděkování patří všem sponzorům: 

• Pila Javořice, a.s. 

• OÚ Přemyslovice 

• Autodoprava Charvát Mostkovice 

• Zahradnictví Aleš Adél 

O občerstvení se vám tradičně postarala L. Bílá, P. Topinková, P. Zapletalová, V. Zapletalová, M. 

Krčová, A. Jehlářová a K. Ondruch. Časomíra a rozhlas Terka Polednová a Petr Bílý. Lékařský 

dozor – Dr. I. Pospíšilová a Sabina Pospíšilová. 

Děkuji také P. Šmehlíkové a H. Novákové za dozor u skákacího hradu. 

Celou akci beru jako setkání už kamarádů s traktory a jinými podobnými stroji a ne jako 

výdělečnou činnost pro sebe a naši rodinu. Např. 3 dny dovolené co jsem tomu obětoval bych 

raději strávil úplně jinak. 

Za všechny pořadatele a OÚ Přemyslovice vám přeji krásné léto. 

Petr Bílý 

 

ZETOR 

1 Trochta Jakub Ptení 

2 Fajt Petr st. Mohelnice 

3 Holubář Jiří Přemyslovice 

4 Démal Luboš Ohrozim 

5 Habrluk Jindřich Pobučí u Zábřehu 

6 Ondruch David Stará Ves u Přerova 

7 Kopečný Zdeněk Přemyslovice 

8 Fajt Petr ml. Mohelnice 

9 Šoupal Jiří Ponikev 

10 Chromec Jan Olšany 

11 Otčenášek Roman Bedihošť 

12 Knebl Robert Lipinka 

Domácí výroba 

1 Bílý Tomáš Přemyslovice 

2 Žitek Mira st. Hačky 

3 Sedláček Jiří Přemyslovice 

4 Žitek Mira ml. Hačky 

5 Kvapil Petr Přemyslovice 

6 Žitek Michal Hačky 

7 Machar Roman Přemyslovice 

 

Ostatní 

1 
Hýbl Jarda 

RS-09 
Myslejovice 

2 
Kuba Miroslav 

STIHL 
Přemyslovice 

3 
Bílý Petr 

VARI - HONDA 
Přemyslovice 
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Z historie obce Přemyslovice 

Na následujícím obrázku je uveden rozpočet příjmů a výdajů v Přemyslovicích v roce 1813. 
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